

Algemene informatie

Aanbesteding: Externe inkoopadviesdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: -

Toelichting:
Nota van Inlichtingen I

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	5.1.2 Toelichting op het subgunningcriterium prijs

Vraag:

5.1.2 Toelichting op het subgunningcriterium prijs
Inschrijvers dienen per item/ eenheid een op zichzelf beschouwd realistische prijs aan te bieden. Ten aanzien van de volgende prijzen bestaat het vermoeden dat deze onrealistisch zijn: o Negatieve prijzen; o Prijzen van 0 euro; o Abnormaal lage prijzen.
Wilt u bevestigen dat de in het prijzenblad opgenomen bandbreedtes voor alle inschrijvers dezelfde zijn?

Antwoord:

De aanbestedingsdocumenten gelden voor alle inschrijvers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	planning

Vraag:

1.6 planning

U geeft aan dat de uiterlijke termijn voor het stellen van vragen voor de 2e nota 7 mei 2025 is. De periode tussen publicatie nota nr. 1 en deadline stellen vragen nota nr. 2 valt bijna volledig in de meivakantie. Wilt u de termijn voor het stellen van vragen voor de 2e nota één week uitstellen naar 14 mei 2025?

Antwoord:

Wij stellen de deadline voor het stellen van vragen voor de 2e nota uit naar 9 mei.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek

P2 Mens & Maatschappij

P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

1.3.4 Raming

Op het moment dat de maximale waarde van het perceel is bereikt, eindigt de raamovereenkomst van rechtswege.

Op het moment dat de maximale waarde van het perceel is bereikt, eindigen de raamovereenkomsten voor het betreffende perceel van rechtswege.

Voorstel om de bovenste zin te verwijderen

Antwoord:

Is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 3 A Programma van Eisen

Vraag:

Nr. 7: Kunt u de ervaringsjaren per niveau aanpassen in junior (1 tot 2 jaar), medior (2 tot 5 jaar) en senior (5 of >)? Dit is meer in lijn met de gewenste ervaring op het gebied van aanbesteden, opgedaan door een consultant. Zo niet, dan ontvangen wij graag een onderbouwing.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met de wijziging per niveau.
Opdrachtgever houdt vast aan de eerder genoemde ervaringsjaren om de kwaliteit waarborgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 1 B Referentieopdracht Externe Inkoopadviesdiensten

Vraag:

Wat moet inschrijvende partij invullen bij onderdeel 4? Opdrachtwaarde van

de door consultant uitgevoerde aanbesteding?

Wat wordt bij onderdeel 5 bedoeld met aard van de opdracht?

Wat wordt bij onderdeel 6 bedoeld met betreft kerncompetentie 1?

Antwoord:

"Onderdeel 4: betreft de opdrachtwaarde van de totale opdracht.

Onderdeel 5: Wat is de aard van de opdracht. Welke sector betreft dit en welk onderwerp?

Onderdeel 6: Betreft kerncompetentie per perceel. U dient per perceel een referentie aan te leveren."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek

P2 Mens & Maatschappij

P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 4 B Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Eemsdelta

Vraag:

Art. 9.1 De in het kader van de (uitvoering van de) Overeenkomst c.q. Leveringen in te schakelen

(natuurlijke en rechts-) personen staan onder leiding en toezicht van de Opdrachtgever. De Opdrachtgever draagt terzake op geen enkele wijze verantwoordelijkheid noch aansprakelijkheid. Sluit u hiermee de inzet van zzp'ers via Opdrachtnemer uit?

Antwoord:

Art. 9.1 De in het kader van de (uitvoering van de) Overeenkomst c.q. Leveringen in te schakelen (natuurlijke en rechts-) personen staan onder leiding en toezicht van de Opdrachtnemer. De Opdrachtgever draagt terzake op geen enkele wijze verantwoordelijkheid noch aansprakelijkheid. Hiermee worden zzp'ers via Opdrachtnemer niet uitgesloten, maar staan

onder leiding en toezicht van de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 3.B Format uitwerking gunningscriteria

Vraag:

Waarom kiest u voor een format voor de uitwerking van de gunningscriteria? Om de leesbaarheid te vergroten maken wij vaak gebruik van indeling in kolommen op liggend format. Kunt u toestaan dat inschrijvende partijen zonder logo of herleiding naar de organisatie gebruik mag maken van een eigen format? Zo niet, dan ontvangen wij graag een toelichting.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft hiervoor zijn eigen formats ontwikkelt en houdt hier zo veel mogelijk aan vast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 3 A Programma van Eisen

Vraag:
Nr. 6: Krijgt Opdrachtnemer ook toegang tot uw MS-Teams en MS Sharepoint omgeving bij de uitvoering van opdrachten?

Antwoord:
Voor overleggen via MS-Teams dient u zelf een account aan te maken.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen:
P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op: 23 apr. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 3 A Programma van Eisen

Vraag:
Nr. 3: U wenst reactietermijn binnen 48 uur, 2 werkdagen. Uit onze ervaring is een reactietermijn van 5 werkdagen gebruikelijk. Kunt u dit aanpassen naar 5 werkdagen? Zo niet, dan ontvangen wij graag een onderbouwing.

Antwoord:
Akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op: 23 apr. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 5

Vraag:

Waarom wenst u de indiening van GVA bij inschrijving? Normaliter wordt deze opgevraagd bij gunning.

Antwoord:

Een GVA is een verklaring waaruit blijkt dat een ondernemer zich mag inschrijven op een aanbesteding. Op deze manier kunnen wij in een vroeg stadium controleren of u hieraan voldoet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op: 23 apr. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Beschrijvend document 5.3 gunning van opdrachten in het kader van de raamovereenkomst

Vraag:

Nadere opdrachten worden gegund op basis van laagste prijs. Waarom kiest u voor deze methodiek?

Antwoord:

Het beoordelen van de kwalitatieve criteria wordt gedurende de Europese aanbesteding gedaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek

P2 Mens & Maatschappij

P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Beschrijvend document 5.1.1 Toelichting op het subgunningscriterium kwaliteit

Vraag:

Het verschil tussen goed en uitstekend is wanneer de beantwoording van de inschrijver van het door de aanbestedende dienst omschreven criterium, wordt overtroffen (extra meerwaarde). Kunt u toelichten wanneer een beantwoording in uw optiek overtroffen wordt?

Antwoord:

Het gaat hierbij om meerwaarde ten opzichte van het gevraagde. Opdrachtgever kan op voorhand niet in specifieke voorbeelden treden wanneer de beantwoording in haar optiek een extra meerwaarde is

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek

P2 Mens & Maatschappij

P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr. 13 **Onderwerp:**
Beschrijvend document 5.1.1 Toelichting op het subgunningscriterium kwaliteit

Vraag:
Kunt u bevestigen dat u met 1000 woorden, hiermee 2 A4 bedoelt?

Antwoord:
Nee, hiermee bedoelen we 1000 woorden. NB: We hebben het aantal woorden aangepast naar 1200 woorden (naar aanleiding van vraag 16).

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Fysiek
 P2 Mens & Maatschappij
 P3 Dienstverlening

Beantwoord op: 23 apr. 2025

Ref.nr. 14 **Onderwerp:**
Beschrijvend document 5.1.1 Toelichting op het subgunningscriterium kwaliteit

Vraag:
In K2 wenst u een omschrijving van een ideale overlegstructuur. Waar heeft de overlegstructuur betrekking op? Op de totale dienstverlening of binnen de uitvoering van een opdracht (aanbesteding)?

Antwoord:
We zien in de beantwoording van K2 graag een toelichting op een ideale overlegstructuur binnen de uitvoering van de opdracht.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Beschrijvend document 5.1.1 Toelichting op het subgunningscriterium kwaliteit

Vraag:

In K1 wenst u een uitwerking op het up-to-date houden van marktkennis.
Waar dient de marktkennis betrekking op te hebben?

Antwoord:

De marktkennis betreft onder andere specifieke kennis op de verschillende vakgebieden zoals aanbesteden van werken, maar ook bijv. Sociaal Domein en de ondersteunende diensten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Beschrijvend document 5.1.1

Vraag:

U wenst voor K1 maximaal 1000 woorden voor de beantwoording. Kijkend naar het aantal onderdelen dat uitgewerkt dient te worden willen wij u

verzoeken dit aan te passen in maximaal 3 A4.

Antwoord:

Het aantal woorden wordt uitgebreid naar een aantal van 1200.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek

P2 Mens & Maatschappij

P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document 3.2.2 Technische- en beroepsbekwaamheid

Vraag:

U wenst voor ieder perceel dat inschrijvende partij de kerncompetenties aantoonst met een referentie waarin inschrijvende partij 5 aanbestedingen heeft uitgevoerd bij een (1) opdrachtgever in de afgelopen 2 jaren. 1.) Het aantal uitgevoerde aanbestedingen (5) bij een opdrachtgever is disproportioneel kijkend naar de raming en af te sluiten raamcontracten per perceel.

2.) het aantal aanbestedingen (5) dat bij een opdrachtgever moet zijn uitgevoerd en afgerond in een periode van 2 jaar is disproportioneel.

Wij zijn dan ook graag een aanpassing dat het aantal aanbestedingen bij meerdere opdrachtgevers binnen de afgelopen 3 jaar heeft plaatsgevonden.

Indien u hiermee niet akkoord gaat wensen wij graag een onderbouwing waarom u van mening bent dat deze eis proportioneel is.

Antwoord:

Zie aangepaste leidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Beschrijvend document 1.3.4 Raming

Vraag:

U geeft aan dat het grootste gedeelte van de raming gebaseerd is op gelden die nog niet inzichtelijk zijn, maar wel besteed zullen worden. Echter zijn deze gelden het meest afhankelijk van externe factoren. Op welke externe factoren doelt u?

Antwoord:

Hierbij kan onder andere gedacht worden aan gelden vanuit NijBegun en de aardbevingsproblematiek waarmee Opdrachtgever te maken heeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Beschrijvend document 1.3 Beschrijving van de aanbesteding

Vraag:

Strategisch inkoopadvies valt buiten de scope van deze opdracht. Hoe wordt momenteel invulling gegeven aan dit inkoopadvies? Maakt u hiervoor

gebruik van een externe partij?

Antwoord:

Strategisch inkoopadvies hebben wij momenteel intern geregeld, hiervoor maken wij geen gebruik van een externe partij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PvE Eis 8

Vraag:

Eis 8. Tijdens een inkooptraject voert een junior inkoopadviseur nooit alleen een aanbesteding uit. Opdrachtnemer biedt hierbij altijd tevens een medior- of senioradviseur aan.

Wilt u bevestigen dat u bij de beoordeling van de laagste prijs van een offerte op een Nadere opdracht, op een transparante manier rekening houdt met verschillen in offertes?

Hoe gaat Opdrachtgever in deze bijvoorbeeld om met een offerte voor een jr en een sr en een offerte voor een jr en een mr bij gunning op laagste prijs?

Antwoord:

U dient in K1 uw visie op senior/medior/junior niveau te beantwoorden. Op basis van deze beantwoording dient u in de nadere opdrachten een offerte aan te bieden naar aanleiding van uw inschrijving (uurtarief en kwalitatieve beantwoording).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PvE Eis 7

Vraag:

De jaren ervaring die genoemd zijn bij junior, medior en senior zijn herkenbaar voor adviseurs in de publieke sector. Het gemiddeld ontwikkelpad van consultants wijkt hierin van af. Inschrijver verzoekt om aanpassing van de gevraagde jaren ervaring op de volgende wijze:

Junior 6 mnd tot 2 jaar werkervaring

Medior 1,5 tot 3 jaar werkervaring

Senior 3 jaar of meer werkervaring

Indien u daarmee niet akkoord gaat ontvangen we daarop graag een toelichting.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met de wijziging per niveau.

Opdrachtgever houdt vast aan de eerder genoemde ervaringsjaren om de kwaliteit waarborgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PvE eis 3

Vraag:

Eis 3. Als een Opdrachtnemer binnen 48 uur, 2 werkdagen, geen reactie, kan leveren of de kwaliteit van de inkoopprofessional is niet goed, behoudt Opdrachtgever zich het recht om de inkoop elders uit te zetten.

Wilt u bevestigen dat toetsing op 'goed/niet goed' plaatsvindt aan de hand van de door u gestelde criteria in Eis 7?

Antwoord:

Eis 3 is reeds aangepast tot 5 werkdagen.
Betreffende het goed/niet goed gaat hierbij om de kwaliteit van de totale dienstverlening. O.a. de gestelde criteria in eis 7, maar niet uitsluitend de gestelde criteria in eis 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Gunning nadere opdrachten

Vraag:

Kan Opdrachtgever toelichten hoe gunning op laagste prijs zal plaatsvinden indien meerdere contractanten dezelfde tarieven hanteren? Opdrachtnemer wordt immers verplicht de tarieven te hanteren zoals deze zijn aangeboden op de Raamovereenkomst en daar deze zijn uitgevraagd binnen een bandbreedte is de kans groot dat tarieven onder de contractanten identiek zullen zijn.

Antwoord:

Bij gunning op laagste prijs wordt niet alleen gekeken naar uurtarief, maar ook naar het aantal uren. Dus aantal uur * uurtarief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek

P2 Mens & Maatschappij

P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Nadere opdrachten

Vraag:

Kan Opdrachtgever beschrijven wat de aard, omvang en frequentie van de Nadere Opdrachten is? Wilt u hierbij bijvoorbeeld aangeven of u per profiel, aanbesteding, project of opdracht een minitender wilt uitzetten?

Antwoord:

De genoemde Nadere Opdrachten zijn aanbestedingen. Hiervoor zal per Nadere Opdracht / aanbesteding een minicompetitie uitgezet worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek

P2 Mens & Maatschappij

P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Technische en beroepsbekwaamheid

Vraag:

Indien een inschrijver conflicterende belangen heeft, die een negatieve invloed kunnen hebben op de uitvoering van de overeenkomst, kan de aanbestedende dienst ervan uitgaan dat de inschrijver niet over de vereiste beroepsbekwaamheid beschikt. Wanneer dit het geval is, kan de inschrijving derhalve niet voor gunning in aanmerking komen.

Wil u toelichten hoe u dit gaat meten/beoordelen?

Antwoord:

Dat is afhankelijk van de concrete omstandigheden van het geval.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek

P2 Mens & Maatschappij

P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Referentie perceel 1

Vraag:

U formuleert de kerncompetentie voor perceel 1 als volgt:

"Perceel 1: Fysiek

U heeft kennis en ervaring op het vakgebied van fysieke leefomgeving, aantoonbaar door middel van een referentie waarin u aantoont 5 aanbestedingen te hebben uitgevoerd bij een (1) Opdrachtgever in de afgelopen 2 jaren, op het gebied van vastgoed en infra."

Veel Opdrachtgevers spreiden complexe infrastructurele aanbestedingen over een langere periode, dit heeft met zowel capaciteit als budget te maken. Bent u bereid de tekst aan te passen naar:

Perceel 1: Fysiek U heeft kennis en ervaring op het vakgebied van fysieke leefomgeving, aantoonbaar door middel van een referentie waarin u aantoonst 5 aanbestedingen te hebben uitgevoerd bij een of meerdere Opdrachtgevers in de afgelopen 2 jaren, op het gebied van vastgoed en infra."

Indien u daarmee niet akkoord gaat ontvangen we daarop graag een toelichting.

Antwoord:

Zie aangepaste leidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Fysiek

Beantwoord op: 23 apr. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Referentie perceel 2

Vraag:

U formuleert de kerncompetentie voor perceel 2 als volgt:

"Perceel 2: Mens en Maatschappij

U heeft kennis en ervaring op het vakgebied van sociaal domein, aantoonbaar door middel van een referentie waarin u aantoonst 5 aanbestedingen te hebben uitgevoerd bij een (1) Opdrachtgever in de afgelopen 2 jaren, op het gebied van sociaal domein."

Trajecten in het sociaal domein hebben vaak een doorlooptijd van minimaal een jaar en veel gemeenten kiezen ervoor niet meerdere zware trajecten gelijktijdig uit (te laten) voeren. Bent u bereid de tekst aan te passen naar:

"Perceel 2: Mens en Maatschappij

U heeft kennis en ervaring op het vakgebied van sociaal domein, aantoonbaar door middel van een referentie waarin u aantoonst 5 aanbestedingen te hebben uitgevoerd bij een of meerdere Opdrachtgevers in de afgelopen 2 jaren, op het gebied van sociaal domein."

Indien u daarmee niet akkoord gaat ontvangen we daarop graag een toelichting.

Antwoord:

Zie aangepaste leidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Mens & Maatschappij

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Kwaliteitscriteria per perceel

Vraag:

Dienen inschrijvers voor de verschillende percelen verschillende kwaliteitscriteria in te dienen?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Raming opdrachtwaarde

Vraag:

Kunt u meer duiding geven over hoe de genoemde waarden zich verhouden tot de tarieven die u op 3 niveau's heeft uitgevraagd (jr, mr en sr niveau)?

Antwoord:

Nee, de verhouding van een senior/medior/junior tot de geraamde opdrachtwaarde heeft Opdrachtgever niet voorhanden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Beoordeling

Vraag:

Kunt u bevestigen dat in het consensusoverleg ook alleen scores worden toegekend conform de beoordelingsmatrix op pagina 20 van het beschrijvend document?

Antwoord:

Er zal beoordeeld worden conform het beoordelingskader.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op: 23 apr. 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Kwaliteitscriteria

Vraag:
Wat is voor u het verschil tussen inkoopkennis en marktkennis?

Antwoord:
Inkoopkennis ziet o.a. toe op het inkoopproces en het aanbestedingsrecht. De marktkennis verschilt per perceel.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op: 23 apr. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Referenties maximaal 2 jaar

Vraag:
In de Gids Proportionaliteit is aangegeven dat het proportioneel is om te vragen dat referenties maximaal drie jaar oud zijn. U kiest ervoor een termijn van twee jaar aan te houden, wat inschrijvers onnodig beperkt in het indienen van referenties.

Inschrijver verzoekt u daarom de termijn waarbinnen referenties zijn uitgevoerd te verlengen naar drie jaar. Gaat u daarmee akkoord?

Indien u daarmee niet akkoord gaat ontvangt inschrijver daarvoor graag een

onderbouwing.

Antwoord:

Akkoord. Zie aangepast leidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aantal referenten

Vraag:

Kunt u aangeven waarom u maximaal 1 referent per kerncompetentie per perceel toestaat?

Antwoord:

Opdrachtgever is op zoek naar een Opdrachtnemer die meerdere aanbestedingen kan uitvoeren bij Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Omvang referentie

Vraag:

In de Gids Proportionaliteit is aangegeven dat een referentie 60% van de uit te voeren opdracht mag bedragen. U geeft aan dat u per perceel een referentie wenst die aantoont dat inschrijver ervaring heeft met 5 aanbestedingen in 1 jaar bij 1 opdrachtgever. Dat zou betekenen dat u per perceel verwacht 3 aanbestedingen in de komende 2 jaar te willen starten.

Hoe ziet u de proportionaliteit van de gevraagde referenties in verhouding tot de opdracht(waarde) van de totale opdracht en de (opdracht)waarde per perceel?

Antwoord:

Zie aangepaste leidraad m.b.t. de referenties

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek

P2 Mens & Maatschappij

P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Betrokken adviseur

Vraag:

Zijn er inkoopadviseurs of andere deskundigen betrokken bij deze aanbesteding die niet in dienst zijn bij de gemeente Eemsdelta? Indien dat het geval is, welke adviseur/deskundige/bureau is dit?

Antwoord:

Nee. Dit is niet het geval.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Maximale opdrachtwaarde

Vraag:

Hoe houdt u contractanten op de hoogte van de ingezette waarde van de raamovereenkomst, zodat zij zich kunnen voorbereiden op het eventueel eindigen van de raamovereenkomst vanwege het bereiken van de maximale waarde?

Antwoord:

Opdrachtnemers rapporteren minimaal halfjaarlijks over de totale waarde van de gedraaide aanbestedingen. Deze rapportage is onder andere input voor de overleggen die minimaal jaarlijks plaatsvinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Fysiek
P2 Mens & Maatschappij
P3 Dienstverlening

Beantwoord op:

23 apr. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Scope van de opdracht

Vraag:

Kunt u aangeven wanneer sprake is van een specifieke infra opdracht die niet gegund wordt aan de contractant voor perceel 2?

Antwoord:

specifieke infra opdrachten zijn bijvoorbeeld RAW-bestekken; waar specifiek inhoudelijke kennis voor nodig kan zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Mens & Maatschappij

Beantwoord op:

23 apr. 2025